
 

COMPTE RENDU 

REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 

JEUDI 20 MAI 2021 

ORDRE DU JOUR 

 
1 - Services périscolaires : tarifs et règlements pour année scolaire 2021-2022 

Afin de préparer la rentrée scolaire de septembre 2021, il convient de modifier, si nécessaire, les tarifs et règlements 
des services périscolaires de la commune de Monthoiron. 
Suite à la commission scolaire du 15 avril dernier avec les élus de Chenevelles, Monsieur le Maire propose de modifier 
le règlement d'utilisation du service de transport scolaire en ajoutant un article permettant une exclusion temporaire ou 
définitive, après avertissement, d'un enfant ayant eu un comportement inapproprié. 
Monsieur le Maire propose également l'application des tarifs suivants pour la rentrée 2021-2022. 
Ces propositions seront soumises à l’avis du conseil municipal de Chenevelles. 
 
Tarifs proposés pour la rentrée 2021-2022 

 
Bus  32.00€ /trimestre 
Cantine    3.25€ /enfant + personnel   
                 4.50€ /enfant non inscrit avant 9h10 
                 2.00€ /enfant bénéficiant d’un PAI (projet d’accueil individualisé) 
                 4.50€ /enseignant      
             10.00€ /élus + autres membres 
Garderie        1.40€ /matin  
               1.60€ /soir avec goûter 
              5.00€ /séance exceptionnelle  
 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à 12 voix pour et 2 abstentions, décide de : 
- modifier le règlement et le tarif concernant le transport scolaire, pour la rentrée de septembre 2021. 
- proposer au conseil municipal de Chenevelles les modifications correspondantes 
- autoriser Monsieur Le Maire à modifier les règlements correspondants. 
 
 
2 - Tarifs publics 2022 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité décide, d’appliquer les tarifs publics suivants pour l’année 
2022 : service funéraire, location salle des fêtes et régie photocopies. 

         2021        2022 

SERVICE FUNERAIRE   

concession de terrain (2m²)   

15 ans 110.00 € 110.00 € 

30 ans 150.00 € 150.00 € 

50 ans 180.00 € 180.00 € 

columbarium (1 case accueillant 4 urnes)  

provisoire (1 an maxi) 50.00 € 50.00 € 

30 ans 350.00 € 350.00 € 

50 ans 500.00 € 500.00 € 
dépôt de cendres au jardin du 
souvenir gratuit gratuit 

LOCATION SALLE DES FETES   

tarifs location   

une journée en semaine 230.00 € 230.00 € 

forfait week-end 2 jours 300.00 € 300.00 € 

forfait week-end 3 jours 380.00 € 380.00 € 

association communale 50.00 € 50.00 € 

chauffage   

forfait chauffage particulier 50.00 € 50.00 € 

forfait chauffage association gratuit gratuit 

caution   

location 300.00 € 300.00 € 

ménage non fait 60.00 € 60.00 € 

REGIE PHOTOCOPIE   

public noir et blanc 0.30 € 0.20 € 

public couleur 0.40 € 0.40 € 

associations communales   

noir et blanc  gratuit gratuit 

couleur 0.10 € 0.10 € 

AUTRES SERVICES   

vente de bois sur pied (stère) 15.00 € 15.00 € 

vente de bois coupé (stère)     50.00 €  50.00 € 
 



 
 
 
3 - Rallye Historique du Poitou - samedi 23 et 24 octobre 2021 

Monsieur le Maire rappelle aux membres du conseil municipal qu'en 2020, le Rallye Historique du Poitou avait pris 
départ de Scorbé-Clairvaux et avait fait escale à Monthoiron le dimanche 25 octobre. 
Pour la 9ème édition qui se déroulera les 23 et 24 octobre 2021, les organisateurs ont sollicité la commune de 
Monthoiron pour être commune « point de concentration » de cette manifestation. 
 
Cette épreuve de navigation reprend les principes des rallyes organisés dans les années 60 et 70 où le sens de 
l’orientation et de l’observation permet de trouver les contrôles de passage placés sur le parcours. Les équipages 
découvrent ainsi au hasard des épreuves, l’histoire, le patrimoine et la culture de territoire traversé. 
La salle des fêtes serait utilisée pour les temps de repas et il convient ainsi de déterminer le tarif qui sera appliqué. 
 
Après en avoir délibéré et à l'unanimité, le conseil municipal décide de : 
- fixer le tarif de location à 230 € pour la manifestation 
- autoriser Monsieur le Maire à rédiger le contrat correspondant. 
 
 
4 - Vie des commissions 

- Point sur : 
- Commission Citoyenne du 14 avril et du 10 mai - Richard S 

Rénovation de la Sainte Vierge et début des travaux site Pumptrack et pétanque fin mai 
- Commission scolaire du 15 avril à Chenevelles et du 4 mai à Monthoiron - Graziella F 

Modification des tarifs et règlements périscolaires pour rentrée de septembre 2021 
Point sur la conservation ou non d’un des postes d’ATSEM à la prochaine rentrée scolaire 

- Commission du personnel du 20 avril - Thierry M 

- CAGC : Réunion des concessionnaires réseaux et voirie du 28 avril à Saint Sauveur - 
Christophe C 

- Commission Associations du 28 avril et du 19 mai - Christophe C 
Préparation de la fête du 10 juillet avec feu d’artifice – mobilisation des associations 
communales 

- Commission sociale du 3 mai - Graziella F 
Organisation de la fête de Noël : décoration, illuminations, manifestations 

- Commission Informations et Communication, du 12 mai - Graziella F 
Préparation du bulletin municipal de juillet 2021 

 
- Dates à retenir : 

- Commission Citoyenne, le samedi 29 mai à 9h00 sur site Pumptrack 
- Commission Associations, le mercredi 2 juin à 19h30 

- PLUi de Grand Châtellerault : visio avec Auddicé Urbanisme le jeudi 3 juin à 19h00 
- Conférence CCHA à Monthoiron, le samedi 5 juin à partir de 15h15, salle des fêtes 
- Commission Sociale, le lundi 14 juin à 19h30 

- Commission Information et Communication, le mercredi 16 juin à 19h30 
- Prochain conseil municipal, le jeudi 17 juin à 19h30 

 
 

5 - Informations et questions diverses 

 Elections départementales et régionales des dimanches 20 et 27 juin 2021 : bureaux de vote et 
organisation 
Les élections se dérouleront dans la salle du conseil et dans la bibliothèque. 

 Révision allégée du PLU : avis des Personnes Publiques Associées suite à la réunion du 15 avril, 
désignation d’un commissaire enquêteur par le Tribunal Administratif et contentieux devant la Cour 
Administrative d’Appel de Bordeaux. 

 
 
 
La séance est levée à 23h00 
 
 
 
 


